ПРОТОКОЛ

заседания жюри по определению победителей и призеров
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательному предмету « Искусство»
в МАОУ СОШ «Диалог»

от 30  октября  2023 г.

Присутствовали:
· председатель жюри:  Янина С.Б.
· члены жюри:  Духовникова Л.Д., Свирепова Н.А.,.

Отсутствовали: -

Повестка:
1. Об учете участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году.
2. Об определении победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

Ход заседания:
1. Об учете участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

Слушали: учителя музыки Янину С.Б.., которая представила отчет о результатах участия обучающихся в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по искусству.
 Янина С.Б. сообщила, что общее количество участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников составило 13 обучающихся.
Решили:
· принять отчет о результатах участия обучающихся в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по «Искусству» к утверждению приказом МАОУ СОШ «Диалог»;
· провести анализ олимпиадных заданий и их решений;
· активизировать работу по выработке у обучающихся позитивной мотивационной стратегии.
Голосовали: «за» - 3 человек, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0 человек.

2. Об определении победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

[bookmark: _GoBack]Слушали: учителя музыки Янину С.Б.., которая довела до сведения, что по итогам рейтинга участников в соответствии с квотой, установленной приказом МАУ ДПО «НИСО» от 06.09.2023 № 107, количество победителей и призеров составило 3 школьника. Из них: победителей - 2, призеров - 1.
Решили:
· определить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по литературе к утверждению приказом МАОУ СОШ «Диалог» (Приложение);
Голосовали: «за» - 3 человек, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0 человек.

Приложение 1

СПИСОК
победителей ШЭ ВсОШ в 2023/2024 учебном году
по общеобразовательному предмету « Искусство»

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Класс обучения

	1.
	 Нагорная Злата Олеговна
	10

	1.
	 Буцких Анастасия Александровна
	11

Приложение 2

СПИСОК
призеров ШЭ ВсОШ в 2023/2024 учебном году
по общеобразовательному предмету « Искусство»

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Класс обучения

	1.
	Тухватулина Арина Дамировна
	11